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Convertito   in Legge il "Decreto P.A.": Gazzetta Ufficiale

  
    

È   stata pubblicata sulla G.U. 18 agosto 2014, n. 190 la Legge 11 agosto   2014, n. 114 di conversione del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 (c.d.  "Decreto   P.A."), recante misure urgenti per la semplificazione e la   trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari.

In   particolare, tra le disposizioni contenute in detta Legge, si segnala la riduzione  del  diritto   camerale in favore delle C.C.I.A.A, nelle misure del:

    -  35% ,        per l'anno 2015 ;
    -  40% ,        per l'anno 2016;
    -  50% ,        a decorrere dall'anno 2017.

 

Specifiche   tecniche per la trasmissione della Dichiarazione "IMU TASI ENC":   Decreto in G.U.

  
    

È   stato pubblicato sulla G.U. 11 agosto 2014, n. 185 il Decreto 4   agosto 2014, con il quale sono state approvate le specifiche   tecniche per la trasmissione telematica della Dichiarazione   "IMU TASI ENC", ai sensi del comma 719, art. 1, L. n. 147/2013   (c.d. "Legge di Stabilità 2014").

In   particolare, detto Decreto, oltre a contenere le specifiche tecniche, ha   precisato che nel frontespizio della dichiarazione, da presentare entro :

    -  il        30 settembre 2014 in riferimento agli anni 2012 e 2013;
    -  in via        ordinaria, entro il 30 giugno dell'anno successivo a quello in        cui si è entrati in possesso dell'immobile o si sono verificate        modifiche rilevanti ai fini fiscali,
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"va indicato il corrispondente codice catastale del   comune, reperibile nella «Tabella dei codici catastali dei comuni»   pubblicata sul sito dell'Agenzia delle entrate, www.agenziaentrate.gov.it " .

 

  
      

        

Expo   Milano 2015: Circolare dell'Agenzia delle Entrate

  
    

Con  Circolare   7 agosto 2014, n. 26, l'Agenzia delle Entrate ha fornito chiarimenti   in merito alle disposizioni di carattere fiscale previste dall'Accordo tra   il Governo e il BIE con cui sono state disciplinate le modalità di   svolgimento e di partecipazione ad EXPO Milano 2015.

In   particolare, sono stati affrontati i seguenti aspetti:

    -  ambito        soggettivo;
    -  partecipanti        ufficiali e non ufficiali: agevolazioni fiscali (rilevanza        del reddito - esenzione dall'IRES, IRPEF, IRAP e relative addizionali        per i commissariati generali di sezione e il personale delle sezioni;        IVA;
    -  agevolazioni        ai fini dell'imposta di registro e altre imposte indirette); 
    -  attività        commerciale svolta dai partecipanti (presenza        di una stabile organizzazione in Italia; assenza di una stabile        organizzazione in Italia: adempimenti IVA);
    -  organizzatore (rilevanza        del reddito e del valore della produzione netta, IVA, agevolazioni ai        fini dell'imposta di registro e altre imposte indirette);
    -  proprietario  (rilevanza        del reddito, agevolazioni per gli acquisti, agevolazioni ai fini        dell'imposta di registro e altre imposte indirette);
    -  spazi        espositivi e relativi servizi - regime IVA;
    -  PVS:        realizzazione e gestione del padiglione - servizi generali;
    -  realizzazione        e/o gestione dei padiglioni dei partecipanti ufficiali mediante general        contractor;
    -  diritto        di accesso - aliquota IVA.
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Contributo   ordinario al Fondo di solidarietà residuale: l'INPS lascia più tempo per il   versamento

  
    

La   stampa specializzata rende noto che l'INPS, con comunicato stampa, è   intervenuto in merito ai termini di versamento del contributo ordinario al   Fondo di solidarietà residuale a parziale rettifica di quanto previsto dalla   Circolare n. 100 del 2 settembre 2014.

Ora,   l'INPS rettifica tali termini precisando che "Nessuna mora sarà   dovuta per chi pagherà entro novembre il contributo ordinario per i fondi di   solidarietà residuale dovuto per i periodi gennaio-settembre". In   altre parole i datori di lavoro potranno versare entro novembre  il   contributo ordinario dovuto per le mensilità da gennaio a settembre   2014 senza applicazione di interessi.

 

  
      

        

Aiuti   de minimis: nuovi modelli di dichiarazione per fruire delle agevolazioni

  
    

L'INPS,   con la Circolare n. 102 del 3 settembre 2014, comunica che, in   materia di aiuti di stato, sono recentemente intervenuti due   nuovi regolamenti (Regolamento (UE) n. 1407/2013 in sostituzione del   Regolamento (UE) n. 1998/2006 e Regolamento (UE) n. 1408/2013 in sostituzione   del Regolamento (UE) n. 1535/2007) che comportano l'obbligo di sostituire  la   modulistica  relativa alle  dichiarazioni "de   minimis", da utilizzare per la fruizione delle agevolazioni   contributive.

In   particolare l'applicazione dei nuovi Regolamenti si riferisce:

    -  allo        sgravio contributivo previsto dall'articolo 22 della Legge n. 183/2011        (sgravio totale apprendisti);
    -  all'incentivo        per favorire la ricollocazione lavorativa di soggetti privi di        occupazione e beneficiari dell'ASPI;
    -  all'incentivo        per l'assunzione di lavoratori iscritti nella "Banca dati per        l'occupazione dei giovani genitori".

Dal 1° luglio 2014 le imprese che richiedono le   agevolazioni in parola devono utilizzare il nuovo modello di   dichiarazione sugli aiuti  "de minimis"  allegato   alla suddetta circolare. Tale modello andrà inviato anche nel caso di istanze   anteriori al 30 giugno 2014 che:

    -  non siano        ancora state definite;
    -  siano state        accolte con provvedimento adottato in data successiva al 30 giugno 2014.
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INAIL:   nuovo modello OT/24

  
    

Sul   sito dell'INAIL è disponibile, alla sezione modulistica, il nuovo   modello OT/24, da utilizzare per la richiesta di riduzione del   tasso medio di tariffa dopo il primo biennio di attività.

Tra   le novità presenti nel modello vi è l'introduzione di una colonna che   affianca all'elenco degli interventi migliorativi delle   condizioni di salute e sicurezza  nei luoghi di lavoro  (che   danno diritto alla riduzione del premio INAIL per il 2015 se adottati entro   il 31 dicembre 2014), l'elenco di quella che l'Istituto ritiene essere   la documentazione probante dell'intervento selezionato.

Rimane   invariato il termine di presentazione (esclusivamente telematica) del modello   fissato al 28 febbraio 2015.

 

  
      

        

Garanzia   giovani: indennità di tirocinio erogata dall'INPS

  
    

L'INPS,   con il Messaggio n. 6789 del 3 settembre 2014, comunica l'elenco   delle Regioni che hanno richiesto la gestione dell'erogazione   dell'indennità di tirocinio da parte dell'INPS , nell'ambito   del Piano Italiano di attuazione della c.d. "Garanzia Giovani".

Con   Determinazione commissariale n. 185 del 7 agosto 2014 è stata approvato lo   schema di Convenzione tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali,   l'INPS e le Regioni/Province autonome, che ne definisce le modalità.
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